EDIÇÃO EXTRA Nº 55, DE 10 DE JUNHO DE 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1458/2022 - GAB/REI/IFPI, de 6 de junho de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23172001166/2022-91,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os seguintes servidores: Ricardo Basílio de Oliveira CalandRicardo Basílio de Oliveira Caland, professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no campus Teresina Central, Matrícula
SIAPE Nº 2581456, e Emmanuel Wassermann Moraes e LuzEmmanuel Wassermann Moraes e Luz , professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, lotado no campus Teresina Zona Sul, Matrícula SIAPE Nº 1453599,
para responder como representantes legais do InsMtuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí (IFPI) junto à Comissão Organizadora dos Jogos das InsMtuições
Federais de Ensino (COJIF/CONIF).

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - REI-IFPIREITOR - CD1 - REI-IFPI, em 06/06/2022 17:15:02.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 06/06/2022. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

95034
31be6dda06

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1465/2022 - GAB/REI/IFPI, de 7 de junho de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, em exercício,  no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Processo nº 23172001180/2022-94,

R E S O L V E:R E S O L V E: ​​​​​​​

Designar os servidores Claudete de Jesus Ferreira da SilvaClaudete de Jesus Ferreira da Silva, SIAPE n° 2617622,
lotada no Campus Teresina Zona Sul, Inara Erice de Souza Alves Raulino Lopes,Inara Erice de Souza Alves Raulino Lopes,  SIAPE n°
2011852, lotada no Campus Teresina Central, Lílian CrisLna Gomes de Souza e Silva, Lílian CrisLna Gomes de Souza e Silva, SIAPE
n° 1736579, lotada no Campus Teresina Central, Raimundo Nonato MenesesRaimundo Nonato Meneses
Sobreira, Sobreira, SIAPE n° 1466413, lotado no Campus Teresina Central, Robson Almeida Borges deRobson Almeida Borges de
Freitas, Freitas, SIAPE n° 2135111, lotado no Campus Oeiras, SebasLão Assunção Araújo doSebasLão Assunção Araújo do
Nascimento Filho, Nascimento Filho, SIAPE n° 2151230, lotado no Campus Picos, Antônio Francisco Lima deAntônio Francisco Lima de
Oliveira Pádua, Oliveira Pádua, SIAPE n° 1354563, lotado no Campus Piripiri, Cláudio Rodrigues da Silva,Cláudio Rodrigues da Silva,
SIAPE n° 2074530, lotado no Campus Floriano, Silvino Marques da Silva Júnior, Silvino Marques da Silva Júnior, SIAPE n°
2685645, lotado no Campus Floriano, Claudiney Saraiva Guedes, Claudiney Saraiva Guedes, SIAPE n° 2069307, lotado
no Campus Uruçuí, e Fernando Valterlles Moreira Nunes, Fernando Valterlles Moreira Nunes, SIAPE n° 2927693, lotado no
Campus Uruçuí, para, sob a presidência da primeira, comporem a comissão mulLcampi
responsável pela atualização da RESOLUÇÃO NORMATIVA 16/2021 -
CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI que aprova a consolidação das resoluções editadas pelo
Conselho Superior que dispõem sobre as normas e procedimentos de oferta de cursos na
Modalidade de Educação a Distância no âmbito do IFPI, e dá outras providências, com
prazo de 30 dias para conclusão dos trabalhos.

DIVAMÉLIA DE OLIVEIRA BEZERRA GOMES

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Divamelia de Oliveira Bezerra GomesDivamelia de Oliveira Bezerra Gomes, REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 07/06/2022 17:23:04.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 07/06/2022. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

95162
110a895434

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1470/2022 - GAB/REI/IFPI, de 9 de junho de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Processo nº 23172001182/2022-83,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art.1° Designar os servidores Diego Mendes Pinheiro CostaDiego Mendes Pinheiro Costa , Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1579151; Karla Vanessa Alvarenga de SáKarla Vanessa Alvarenga de Sá ,
Auxiliar em Administração, matrícula SIAPE nº 1703150; Nayra ChrisOna Andrade MarquesNayra ChrisOna Andrade Marques ,
Técnica em Arquivo, matrícula SIAPE nº 2242028; Reginaldo Pereira da SilvaReginaldo Pereira da Silva, Assistente em
Administração, matrícula SIAPE nº 1560121; Sandro Ribeiro de CastroSandro Ribeiro de Castro, Técnico em Assuntos
Educacionais, matrícula SIAPE nº 1617586; Will Jadson de Jesus CavalcanteWill Jadson de Jesus Cavalcante , Assistente em
Administração, matrícula SIAPE nº 1910994; Yelone Moura e SilvaYelone Moura e Silva , Assistente em
Administração, matrícula SIAPE nº 1832262; Cleverton de Sousa LimaCleverton de Sousa Lima , Analista de
Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 2319095; e Thiago Rabelo TorresThiago Rabelo Torres
Sales, Sales, Analista de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 2152879, para, sob a
presidência do primeiro, comporem comissão responsável pela implantação do SUAP EDU,
com prazo de 60 dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 2° Fica revogada a PORTARIA 1464/2022 - GAB/REI/IFPI, de 7 de junho de
2022.

DIVAMÉLIA DE OLIVEIRA BEZERRA GOMES

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Divamelia de Oliveira Bezerra GomesDivamelia de Oliveira Bezerra Gomes, REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 09/06/2022 15:15:35.

Este documento foi emiOdo pelo SUAP em 08/06/2022. Para comprovar sua autenOcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

95599
306b81b011

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1471/2022 - GAB/REI/IFPI, de 9 de junho de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Processo nº 23175000046/2022-46,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art.1° Designar os servidores  listados abaixo para comporem a subcomissão de
avaliação especial de desempenho docente no estágio probatório, unidade administraLva
do Campus São Raimundo Nonato, insLtuída por meio da Portaria n° 794, de 12 de março
de 2020.

Nº Nº UNIDADE ADMINISTRATIVAUNIDADE ADMINISTRATIVA MEMBROMEMBRO SIAPESIAPE STATUSSTATUS

13
CAMPUS
SÃO RAIMUNDO NONATO

Daniela Caruza Gonçalves Ferreira 2065974 1ª titular

Alex Dias de Jesus 2156410 2º titular

Luciana Silva 2324868 1ª suplente

Angislene Ribeiro Silva Reis 1809284 2ª suplente

Francisco Ronan Viana Araújo 3007285 3º suplente

Art. 2° Fica revogada a PORTARIA 1057/2022 - GAB/REI/IFPI, de 28 de abril de
2022.

DIVAMÉLIA DE OLIVEIRA BEZERRA GOMES

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Divamelia de Oliveira Bezerra GomesDivamelia de Oliveira Bezerra Gomes, REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 09/06/2022 15:16:21.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 08/06/2022. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

95437
e92ca7844b

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: